
"דרשו' הוכיח שישראל נתבעים ונותנים עוד 
ועוד שעות ללימוד התורה"

'דרשו' לפקוד את  במסגרת הוועידה, יצאה משלחת 
והחסידות  התורה  גדולי  ורבנן  מרנן  של  מעונותיהם 
בשכונת  סיטי,  יורק  בניו  נפתח  המסע  בארה"ב. 
אל  המשלחת  נכנסה  שם  המעטירה,  ויליאמסבורג 
הקודש פנימה והתקבלה בחמימות ובכבוד רב בבית 
כ"ק מרן אדמו"ר מהרז"ל מסאטמאר שליט"א, אשר 
לומדי  לריבוי  'דרשו'  פעילות  את  פה  בכל  שיבח 

התורה.

הפעילות  את  הרבי  בפני  סקרו  המשלחת  חברי 
והרבי  העולם,  וברחבי  בארה"ב  'דרשו'  של  הנרחבת 
הגיב בקורת רוח מרובה כי אכן אין גבול ואין שיעור 
כה  עד  בפעולותיו  הוכיח  "'דרשו'  התורה.  לריבוי 
מה  "כל  הרבי,  אמר  ונותנים'",  נתבעים  ש'ישראל 
לדבר  ועוד,  עוד  לבקש  לתבוע,  זה  לעשות  שצריך 
על לב הציבור ולהביא לעוד ועוד שעות וסדרים של 

לימוד התורה הקדושה".

מן  היוצאת  בברכה  המשלחת  חברי  את  בירך  הרבי 
לימוד  את  ולהאדיר  להגדיל  להוסיף  שיזכו  הלב, 
את  המלווה  העצומה  דשמיא  ושהסייעתא  התורה, 
פעילות 'דרשו' בעשרים השנים שחלפו מאז הקמתו 

ועד כה, תמשיך ללוות את הארגון גם מכאן ולהבא.

מויליאמסבורג יצאה המשלחת מערבה לעבר קריית 
יואל שבמונרו, שם התקבלה על ידי כ"ק מרן אדמו"ר 
מהר"א מסאטמאר שקיבל באותה שעה קהל בחדרו 

של אביו הרה"ק בעל ה'ברך משה' זצלה"ה.

לאחר דברי שלום וברכה התעניין הרבי אודות המשך 
וציין  'דרשו' ברחבי העולם,  ההתרחבות של פעולות 
כי "כל דבר שמרבה לומדי תורה ראוי לשבח. אין לנו 

שיור רק התורה הזאת, רק תורה!".

"הדור  הרבי,  אמר  וועלט'",  שווערע  ב'א  חיים  "אנו 
להיות  מאוד  שמקשים  ניסיונות  עם  מתמודד  שלנו 
לו  בראתי  הרע  יצר  בראתי  אבל  ייד',  'הערליכער 
תבלין כנגדו, משכהו לבית המדרש זו העצה. כל יהודי 
שמושכים אותו לבימ"ד לשעה ביום, זה הופך אותו 
לאדם אחר לגמרי, אני רואה זאת אצלנו גם, ב"ה יש 
אברכים  לראות מאות  גדולה, אפשר  תורנית  פריחה 
יושבים  כשהם  המדרש  שבבית  התורה'  ב'היכל 
ולומדים בבוקר ובערב, בשבת ובחול. בכל זמן, מאות 
יהודים יושבים ולומדים תורה ב"ה. אבל כדי להצליח 
לעורר,  רק  סוף.  בלי  ושוב  שוב  כך  על  לעורר  צריך 
ולעורר, וישראל צאן קדשים, אם מעוררים אותם זה 

פועל בנפשם".

של  השונות  בפעולותיו  להתעניין  הרבי  שב  בהמשך 
'דרשו' ולקראת צאת המשלחת בירך את חבריה ואת 
הנהלת 'דרשו' כולה שיזכו להמשיך ולפעול להרבות 
שמו  לקדש  לומדיה,  ולכבוד  התורה  לכבוד  פעלים 
הגדול בעולם הזה ולזכות עודו ועוד יהודים בלימוד 

התורה הקדושה.

הדף היומי בבלי: מסכת בבא בתרא דף כ"ב
הדף היומי בהלכה: סימן קצ"ט מתחילת הסימן עד סעיף ה'

המוסר היומי: אהבת חסד חלק ג' פרק ב' עד 'אחר כך ביקש אברהם אבינו'

לוח 
לימוד 
יומי:

משלחת 'דרשו' פקדה את בתיהם של גדולי התורה והחסידות בארה"ב, להתברך 
לרגל מלאת 20 שנה להקמת הארגון, ולבקש את הדרכתם לגבי המשך הפעילות



בזמן חז"ל לא היו תלמידי החכמים מצרפים לקיום מצות 'זימון' אנשים שדרגתם בתורה היתה 
גוררת אחריה  ידי ההתחברות לאכילה משותפת אשר  נוצרת על  כיון שחובת הזימון  פחותה, 
התחברות לברך את ה' יחד, ואין ראוי לתלמיד חכם לַחֲבוֹר למי שדרגתו פחותה. אולם, כבר 
מימות הראשונים נהגו לצרף כל אדם, ואף 'עם הארץ' שאין לו כל ידיעה בתורה; וזאת כדי שלא 
להרחיק את פשוטי העם ולגרום לכך שיפרשו מדרך התורה לחלוטין. ויש אומרים שניתן לצרף 
אף אדם שאינו מקיים את המצוות התמידיות המפורסמות, כגון קריאת שמע; ורבים חולקים 

על כך, וראה להלן. ]שו"ע ג, משנ"ב ב, וביה"ל ד"ה עם וד"ה מזמנין[

כאמור, בזמננו מצטרפים תלמידי חכמים לקיום מצות 'זימון' אף עם פחותי העם. אולם, העובר 
עבירה המפורסמת בישראל לאיסור, כגון אכילת בשר טרף, בפומבי ובזדון, אפילו פעם אחת - 
אין לצרפו לזימון, כיון שמצות הזימון נוצרת, כאמור לעיל, על ידי התחברות האוכלים יחד, ואין 
ראוי לַחֲבוֹר לרשע ולוּ לזמן קצר. ויתכן שמותר לצרפו לזימון של עשרה כדי לזַמן בַּשֵּׁם. ו'תינוק 
יש   - והִמנעות מעבירות  ימיו ללא כל מודעות לקיום מצוות  שנשבה', דהיינו אדם שגדל כל 
אומרים שמותר לזַמן עמו, אך אין לכבדו לברך את ברכת הזימון; ואם אכל מאכל אסור, אסור 

לצרפו. ]משנ"ב ב, וביה"ל ד"ה עם; ביאורים ומוספים דרשו, 3-2[ 

מלצר ששימש שני אנשים בסעודתם, ואכל אף הוא, אך לא ישב עמהם יחד, אלא אכל בעמידה 
ויצא אל המטבח ונכנס מספר פעמים במהלך אכילתו - יש אומרים שמצטרף עם שני הסועדים 
ל'זימון', כיון שדרכו לאכול בצורה זו, והיא נחשבת לגביו כ'דרך קביעות'. ויש אומרים שדווקא 
בזמן חז"ל, היה המלצר, שֶׁכּוּנָה 'שַׁמָּש', מצטרף לזימון באופן זה, משום שהיה נוטל את ידיו 
בזמננו  אך  קביעות;  בדרך  ישב עמהם  אלא שלא  בסעודה,  עם שאר המשתתפים  יחד  ואוכל 
שהמלצר אינו סועד כלל במחיצת שאר המשתתפים בסעודה, ואוכל בנפרד, אינו מצטרף לזימון. 

]שו"ע א, ומשנ"ב א; ביאורים ומוספים דרשו, 1[

האם תלמידי חכמים מצטרפים ל'זימון' עם פשוטי העם?

האם יתכן לצרף אדם שאינו שומר תורה ומצוות ל'זימון'?

האם מלצר בזמננו מצטרף ל'זימון'?

אתמול למדנו
ורוב  השתייה.  לאחר  רק  מדאורייתא  המזון  בברכת  מתחייב  לשתות,  ותאב  שאכל  מי  ה'יראים',  בעל  ממיץ,  אליעזר  רבי  לדעת   •

הפוסקים חולקים על כך, ועיקר ההלכה כדעתם.
• לכתחילה יש לחשוש לדעת ה'יראים' הנ"ל, ולכן ראוי לשתות תמיד לפני ברכת המזון, כדי לקיים את מצות ברכת המזון מדאורייתא 

אף לדעתו.
• אדם שלא אכל ונמצא במקום שאחרים 'מזַמנים' - כשעונים "ברוך שאכלנו...", יענה עמהם: "ברוך ומבורך שמו תמיד לעולם ועד".

מחר נלמד
• מדוע נשים האוכלות בנפרד פטורות מ'זימון'? 

• מדוע נשים האוכלות יחד עם אנשים חייבות ב'זימון'?
• האם צריך לעמוד בשעת אמירת "אלקינו" ב'זימון'?


